13/11/2018 https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachment/u/0/?ui=2&ik=b6e364e93b&attid=0.1&permmsgid=msg-f:16126925194…

https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachment/u/0/?ui=2&ik=b6e364e93b&attid=0.1&permmsgid=msg-f:1612692519465070275&th=… 1/1

Timbre
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Memorando-Circular nº 34/2018 PROEN/REITORIA

Aos diretores-gerais dos campi de Pecém e de Jaguaribe

cc: chefias de gabinete e gestores de ensino

Assunto: alinhamento de matriz curricular do curso Técnico em Eletromecânica dos campi de Pecém e Jaguaribe.

1. Em reforço à Nota Técnica Nº 02/2018/PROEN/REITORIA, relembra-se a continuidade da participação dos campi ofertantes de cursos técnicos no processo de alinhamento das matrizes.

2. Por isso, convidam-se os representantes das comissões de curso Técnico em Eletromecânica para, no dia 06/09/2018, participarem de uma reunião de trabalho na sala de reuniões da PROEN/PRPI na Reitoria, a partir
das 9h, com previsão de término às 17h.

3. Solicita-se observar as seguintes orientações:

a) os campi que ainda não encaminharam à Proen a Portaria da Comissão de Alinhamento da Matriz do curso em processo de alinhamento, em conformidade com a composição apresentada na Nota Técnica supracitada,
devem providenciá-la e enviá-la até a data da referida reunião;

b) que sejam dadas as condições logísticas para o deslocamento de, pelo menos, dois dos representantes da comissão do curso em processo de alinhamento em pauta, a fim de participarem desse momento e

c) que os participantes tragam notebook, caso seja possível, para operacionalizar as discussões acerca das contribuições colhidas com seus pares ao longo da atividade.

Atenciosamente,

logotipo Documento assinado eletronicamente por Reuber Saraiva de Santiago, Pró-Reitor de Ensino, em 03/09/2018, às 09:54, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

QRCode
Assinatura

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0166434 e o
código CRC 590FAF1B.

Referência: Processo nº 23255.007130/2018-14 SEI nº 0166434

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0